
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 
 

O mrtvých a živých větvích i jejich určení! J 15,1-6; 

 

Motto: Žalmy 119:1 Blaze těm, kdo vedou bezúhonný život, těm, kdo žijí tak, jak učí 
Hospodinův zákon.  
 
Jan 15:1 „Já jsem pravý vinný kmen a můj Otec je vinař. 2 Každou 

mou ratolest, která nenese ovoce, odřezává, a každou, která nese 

ovoce, čistí, aby nesla hojnější ovoce. 3 Vy jste již čisti pro slovo, 

které jsem k vám mluvil. 4 Zůstaňte ve mně, a já ve vás. Jako 

ratolest nemůže nést ovoce sama od sebe, nezůstane-li při kmeni, 

tak ani vy, nezůstanete-li při mně. 5 Já jsem vinný kmen, vy jste 

ratolesti. Kdo zůstává ve mně a já v něm, ten nese hojné ovoce; 

neboť beze mne nemůžete činit nic. 6 Kdo nezůstane ve mně, bude 

vyvržen ven jako ratolest a uschne; pak ji seberou, hodí do ohně a 

spálí. 

Přečtěte si prosím pro kontext J 15.  

V úterý 20. 6. 2023 17,00 kancelář BSK. 

1) Kým, nebo čím je Pán Ježíš Kristus?  
Gn 3,15; Ef 1,5-12; 1 Pt 1.18-20; 

2) Čím je v našem podobenství, kdo je vinař a jaká je jeho práce?  

J 15,1-6; Žd 12,6-13; 1 Pt 1,6-7; Fp 2,13;  

3) Co charakterizuje pravého učedníka Ježíše Krista?  

Ř 8,12-14; Ga 5,22-26; Žd 12,1-4; J 15,2b;  

4) Co charakterizuje člověka, který je větví bez ovoce?  

J 15,2a; Ga 5,19-21; Ř 8,3-5; 1 Pt 2,7-8; Ju 1,4;  

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

 

 


